
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quarta-feira, 05 de junho de 2019. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00004/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00004/2019, que 
objetiva: Construção do muro de entorno da escola barra de cima 
(04 salas) e escola colinas do sul (06 salas), conforme projeto e 
especificações; Homologo o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: Serra do lima 
empreendimentos ltda me - R$ 357.449,56. 

São Bento - PB, 04 de Junho de 2019 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2019 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00010/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO, PARA OS 
SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE 
ENGENHARIA, COMPLETO, DO AÇUDE PÚBLICO ACAUÃ, 
LOCALIZADO NA COMUNIDADE ACAUÃ, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOÃO FEITOSA LEITE 
- R$ 25.000,00. 

São Bento - PB, 04 de Junho de 2019 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
  
PORTARIA Nº 139/2019 GP.      

 
“Dispõe sobre nomeação de servidor para provimento de 
cargo efetivo” 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BENTO, Estado da Paraíba, JARQUES LUCIO DA SILVA II, 
no uso de suas atribuições legais em conformidade com as leis em 
vigor e com os poderes que lhes são conferidos pela Lei Orgânica 
do Município,  
 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso 
Público Municipal divulgado pela CONTEMAX, em 08 de fevereiro 
de 2019 por meio do site http://www.contemaxconsultoria.com.br  
 

CONSIDERANDO a ordem de classificação no Concurso 
Público 001/2018, Homologado em 12 de fevereiro de 2019, 
através do Decreto nº 1074/2019;  
   
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - NOMEAR, WENDELL ARLEY GUEDES 
VIEIRA, 4º classificado (a), no Concurso Público Municipal, 
homologado em 12 de fevereiro de 2019, para exercer o cargo de 
Técnico em enfermagem, integrante do quadro de servidores da 
Prefeitura Municipal de São Bento-PB, para cumprir carga horária 
de 30 horas semanais, conforme disposições vigentes na Lei 
566/2011 de 26 de dezembro de 2011; Regime Jurídico Único dos 
Servidores do Município de São Bento - PB. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município. 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

 
Gabinete do Prefeito, 
Em São Bento-PB, 04 de junho de 2019. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito Constitucional 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2019 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 18 de Junho de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS MOVEIS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DESTE 
MUNICIPIOR, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E 
ESPECIFICAÇÕES. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
581. Informações: no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 04 de Junho de 2019 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA 
SILVA - Pregoeiro Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TÉCNICO 
ESPECIALIZADO, PARA OS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO 
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, COMPLETO, DO AÇUDE 

http://www.contemaxconsultoria.com.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quarta-feira, 05 de junho de 2019. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

PÚBLICO ACAUÃ, LOCALIZADO NA COMUNIDADE ACAUÃ, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos: Próprios do Município de São Bento:. 
VIGÊNCIA: até 04/07/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Bento e: CT Nº 00092/2019 - 04.06.19 - JOÃO 
FEITOSA LEITE - R$ 25.000,00. 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TÉCNICO 
ESPECIALIZADO, PARA OS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO 
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, COMPLETO, DO AÇUDE 
PÚBLICO ACAUÃ, LOCALIZADO NA COMUNIDADE ACAUÃ, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
04/06/2019. 
  

 
 


